CONSIGLIO
FEDERALE

ALBEROBELLO,
19-20 DICEMBRE 2025

RISULTANZE




1. Approvazione verbale
seduta del 20 e 21 novembre 2025

APPROVATO




2. Ratifica delibere Presidenziali *

n.136 del 27 novembre 2025

n.137 del 28 novembre 2025

n.138 del 28 novembre 2025

n.139 del 1 dicembre 2025

n.140 del 12 dicembre 2025

n.141 del 12 dicembre 2025

concernente Uapertura di n.4 C/C bancari presso BPER finalizzato alla gestione della
biglietteria dei Campionati Europei Maschili— Eurovolley 2026;

concernente il riconoscimento provvisorio, ai fini sportivi, di n.4 societa e
associazioni sportive;

concernente i Cambi Denominazione di n.2 societa e associazioni sportive;
concernente autorizzazione ad organizzare i tornei amichevoli;

concernente il riconoscimento provvisorio, ai fini sportivi, di n.1 societa e
associazioni sportive;

concernente i Cambi Denominazione di n.1 societa e associazioni sportive;

Delibera n.263/2025




3. Comunicazioni del Presidente
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Corsi per dirigenti Comitati Periferici e Societa Sportive
Campionati Europei maschili 2026 - stato dell’arte
Campionato Italiano Beach Volley

Travel Policy Periferia

Convenzione Giochi del Mediterraneo

Situazione Settore Informatica

Istituzione Premi di laurea

Progetto SESTANTE - Chiusura sedi Sport e Salute 01/01/2026
Progetto Torneo della Memoria - Oltre la Rete, Oltre il Muro
Ristrutturazione sede CR FIPAV Puglia — CT FIPAV Bari-Foggia
Assicurazioni per stipendi Atleti

Allenatori Benemeriti

PRESA D’ATTO

PRESA D’ATTO

PRESA D’ATTO

Delibera n.264/2025
DELEGA AL PRESIDENTE
PRESA D’ATTO

PRESA D’ATTO

Delibera n.265/2025
DELEGA AL PRESIDENTE
DELEGA AL PRESIDENTE
PRESA D’ATTO

Delibera n.266/2025




4. Bilancio di Previsione
- esercizio 2026

Delibera n.267/2025




5. Autorizzazione stanziamenti e impegni di spesa - bilancio 2026

5.1 Delibera n.268/2025
5.2 Delibera n.269/2025
5.3 Delibera n.270/2025
5.4 Delibera n.271/2025
5.5 Delibera n.272/2025
5.6 1.01.01.002 Delibera n.273/2025
5.7 Delibera n.274/2025
5.8 Delibera n.275/2025
5.9 Delibera n.276/2025
5.10 Delibera n.277/2025
5.11 Delibera n.278/2025
5.12 Delibera n.279/2025
5.13 Delibera n.280/2025
5.14 Delibera n.281/2025
5.15 Delibera n.282/2025
5.16 Delibera n.283/2025
5.17 Delibera n.284/2025

5.18 1.04.11.002 Rimborsi arbitrali Delibera n.285/2025
5.19 1.05.12.001 Nazionale Seniores Maschile Delibera n.286/2025
5.20 1.05.12.002 Nazionale Seniores Femminile Delibera n.287/2025




5. Autorizzazione stanziamenti e impegni di spesa - bilancio 2026

5.21

5.22

5.23

5.24

5.25

5.26

5.27

5.28

5.29

5.30

5.31

5.32

5.33

5.34

5.35

5.36

5.37

5.38

5.39

5.40

5.41

1.05.12.003
1.05.12.004
1.05.12.005
1.05.12.006
1.05.12.007
1.05.12.008
1.05.12.010
1.05.12.009
1.03.21.001
1.05.13.001
1.05.14.001
1.06.16.002
1.04.09.001
1.04.10.001
1.04.10.001
1.03.21.002
1.06.15.001
1.03.17.001
1.06.16.001
1.01.01.004
1.05.14.002

Qualificazione Nazionale

Sitting Volley - Squadre Nazionali
Nazionali Senior e Giovanili Beach Volley (m/f)

Formazione Quadri Federali societari dirigenziali e tecnici

Delibera n.288/2025
Delibera n.289/2025
Delibera n.290/2025
Delibera n.291/2025
Delibera n.292/2025
Delibera n.293/2025
Delibera n.294/2025
Delibera n.295/2025
Delibera n.296/2025
Delibera n.297/2025
Delibera n.298/2025
Delibera n.299/2025
Delibera n.300/2025
Delibera n.301/2025
Delibera n.302/2025
Delibera n.303/2025
Delibera n.304/2025
Delibera n.305/2025
Delibera n.306/2025
Delibera n.307/2025
Delibera n.308/2025




6. Contratti 2026 - Settori Interessati "o
*

6-1 Incarichi Informatica Delibera n.309/2025 CON MODIFICA

6-2 Incarichi Segreteria Generale Delibera n.310/2025

6-3 Proroga Contratti Marketing e Comunicazione Delibera n.311/2025

6-4 IncarichiLegali Delibera n.312/2025

6-5 IncarichilLegali Delibera n.313/2025

7. Proposte di deliberazione avanzate dai settori

7-1  Approvazione Regolamento Organico Delibera n.314/2025
7-2 Approvazione Regolamento Giurisdizionale Delibera n.315/2025
7-3 Assunzione di n. 1 risorsa umana con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato full-
time e profilo professionale “specialista contabilita e controllo” Delibera n.316/2025
7-4 Avanzamento di carriera dipendente federale periferico Delibera n.317/2025

7-5 42Variazione alla previsione annuale Comitati Periferici FIPAV — Esercizio 2025
PRESA D’ATTO




7. Proposte di deliberazioni avanzate dai settori
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YA Contributi “Club Olimpico” Nazionali Seniores maschile e femminile Delibera n.318/2025
7.7 Autorizzazione pagamento premi di classifica per ranking internazionale FIVB e piazzamenti manifestazioni
internazionali atleti e tecnici beach volley squadre nazionali 2025 Delibera n.319/2025

7.8 Approvazione progetto tecnico “Club Italia nord-est” 2026 Delibera n.320/2025
7.9 Approvazione progetto tecnico “Club Italia nord-ovest” 2026 Delibera n.321/2025
7.10 Nomina collaboratore federale per attivita Qualificazione Nazionale Delibera n.322/2025
7.11 Bando Assegnazione Tappe Platinum Campionato italiano per Societa di Beach Volley

Delibera n.323/2025
7.12 Autorizzazione Tornei Nazionali ed Internazionali Delibera n.324/2025
7.13 Fondo di Sostegno societa Serie A Sitting Volley Delibera n.325/2025
7.14 Ruoli degli arbitri di Sitting volley della categoria nazionale per la stagione 2025/2026

Delibera n.326/2025
7.15 Ruoli degli arbitri e dei supervisori arbitrali di beach volley della categoria nazionale per la stagione 2026

Delibera n.327/2025
7.16 Procedura di Affidamento Allestimento Villaggio Volley S3 2026 Delibera n.328/2025
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7. Proposte di deliberazioni avanzate dai settori oSk
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7-17 Procedura di Affidamento Tecnologie Villaggio Volley S3 2026 Delibera n.329/2025

7.18 Procedura di Affidamento materiali premiazioni 2026 Delibera n.330/2025 CON MODIFICA

7.19 Procedura di Affidamento Sito Internet Delibera n.331/2025

7.20 CT FIPAV Cosenza —-rinnovo sottoscrizione contratto di locazione sede del comitato
Delibera n.332/2025

.21 CT FIPAV MESSINA - autorizzazione chiusura conto corrente bancario Delibera n.333/2025
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