

# CONSIGLIO FEDERALE

---

ALBEROBELLO,  
19-20 DICEMBRE 2025  
**RISULTANZE**





# *1. Approvazione verbale seduta del 20 e 21 novembre 2025*

**APPROVATO**

---

## **2. Ratifica delibere Presidenziali**

**n.136 del 27 novembre 2025** concernente l'apertura di n.4 C/C bancari presso BPER finalizzato alla gestione della biglietteria dei Campionati Europei Maschili – Eurovolley 2026;

**n.137 del 28 novembre 2025** concernente il riconoscimento provvisorio, ai fini sportivi, di n.4 società e associazioni sportive;

**n.138 del 28 novembre 2025** concernente i Cambi Denominazione di n.2 società e associazioni sportive;

**n.139 del 1 dicembre 2025** concernente l'autorizzazione ad organizzare i tornei amichevoli;

**n.140 del 12 dicembre 2025** concernente il riconoscimento provvisorio, ai fini sportivi, di n.1 società e associazioni sportive;

**n.141 del 12 dicembre 2025** concernente i Cambi Denominazione di n.1 società e associazioni sportive;

***Delibera n.263/2025***

### 3. Comunicazioni del Presidente

- |                    |   |                             |
|--------------------|---|-----------------------------|
| <b><u>3-1</u></b>  | Corsi per dirigenti Comitati Periferici e Società Sportive          | <b>PRESA D'ATTO</b>         |
| <b><u>3-2</u></b>  | Campionati Europei maschili 2026 – <i>stato dell'arte</i>           | <b>PRESA D'ATTO</b>         |
| <b><u>3-3</u></b>  | Campionato Italiano Beach Volley                                    | <b>PRESA D'ATTO</b>         |
| <b><u>3-4</u></b>  | Travel Policy Periferia   | <b>Delibera n.264/2025</b>  |
| <b><u>3-5</u></b>  | Convenzione Giochi del Mediterraneo                                 | <b>DELEGA AL PRESIDENTE</b> |
| <b><u>3-6</u></b>  | Situazione Settore Informatica                                      | <b>PRESA D'ATTO</b>         |
| <b><u>3-7</u></b>  | Istituzione Premi di laurea   | <b>PRESA D'ATTO</b>         |
| <b><u>3-8</u></b>  | Progetto SESTANTE - <i>Chiusura sedi Sport e Salute 01/01/2026</i>  | <b>Delibera n.265/2025</b>  |
| <b><u>3-9</u></b>  | Progetto Torneo della Memoria - <i>Oltre la Rete, Oltre il Muro</i> | <b>DELEGA AL PRESIDENTE</b> |
| <b><u>3-10</u></b> | Ristrutturazione sede CR FIPAV Puglia – CT FIPAV Bari-Foggia        | <b>DELEGA AL PRESIDENTE</b> |
| <b><u>3-11</u></b> | Assicurazioni per stipendi Atleti                                   | <b>PRESA D'ATTO</b>         |
| <b><u>3-12</u></b> | Allenatori Benemeriti   | <b>Delibera n.266/2025</b>  |



# *4. Bilancio di Previsione* – esercizio 2026

*Delibera n.267/2025*

---

## 5. Autorizzazione stanziamenti e impegni di spesa - bilancio 2026

5.1	1.02.05.001	Contabilità
5.2	1.01.02.001	Risorse umane
5.3	1.01.03.001	Attività legale e contrattualistica
5.4	1.01.20.001	Assicurazioni
5.5	1.01.01.001	Segreteria Generale
5.6	1.01.01.002	Segreteria di Presidenza
5.7	1.01.01.003	Rapporti internazionali e Istituzionali
5.8	1.18.18.001	Stampa
5.9	1.18.18.002	Comunicazione
5.10	1.18.18.003	Marketing
5.11	1.01.03.002	Segreteria Organi di Giustizia
5.12	1.01.08.001	Informatica
5.13	1.02.06.003	Provveditorato
5.14	1.02.06.004	Progetti Europei
5.15	1.01.01.001	Periferia e servizi ai Comitati
5.16	1.04.09.002	Giudice Sportivo Federale
5.17	1.04.11.001	Segreteria Ufficiali di Gara
5.18	1.04.11.002	Rimborsi arbitrali
5.19	1.05.12.001	Nazionale Seniores Maschile
5.20	1.05.12.002	Nazionale Seniores Femminile

*Delibera n.268/2025*

*Delibera n.269/2025*

*Delibera n.270/2025*

*Delibera n.271/2025*

*Delibera n.272/2025*

*Delibera n.273/2025*

*Delibera n.274/2025*

*Delibera n.275/2025*

*Delibera n.276/2025*

*Delibera n.277/2025*

*Delibera n.278/2025*

*Delibera n.279/2025*

*Delibera n.280/2025*

*Delibera n.281/2025*

*Delibera n.282/2025*

*Delibera n.283/2025*

*Delibera n.284/2025*

*Delibera n.285/2025*

*Delibera n.286/2025*

*Delibera n.287/2025*

## 5. Autorizzazione stanziamenti e impegni di spesa - bilancio 2026

5.21	1.05.12.003	Nazionale Juniores Maschile
5.22	1.05.12.004	Nazionale Juniores Femminile
5.23	1.05.12.005	Nazionale Pre Juniores Maschile
5.24	1.05.12.006	Nazionale Pre Juniores Femminile
5.25	1.05.12.007	Club Italia maschile allargato
5.26	1.05.12.008	Club Italia femminile
5.27	1.05.12.010	Club Italia itinerante Femminile
5.28	1.05.12.009	Qualificazione Nazionale
5.29	1.03.21.001	Sitting Volley - Squadre Nazionali
5.30	1.05.13.001	Nazionali Senior e Giovanili Beach Volley (m/f)
5.31	1.05.14.001	Grandi eventi
5.32	1.06.16.002	Servizi medici e antidoping
5.33	1.04.09.001	Campionato Italiano indoor e finali nazionali
5.34	1.04.10.001	Campionato Italiano Beach volley
5.35	1.04.10.001	Campionato Italiano Snow volley
5.36	1.03.21.002	Campionato Italiano Sitting Volley
5.37	1.06.15.001	Promozione
5.38	1.03.17.001	Centro studi
5.39	1.06.16.001	Formazione Quadri Federali societari dirigenziali e tecnici
5.40	1.01.01.004	Fipav Care
5.41	1.05.14.002	EuroVolley 2026 Contributo PCM - CUP J24j24001100008

*Delibera n.288/2025*

*Delibera n.289/2025*

*Delibera n.290/2025*

*Delibera n.291/2025*

*Delibera n.292/2025*

*Delibera n.293/2025*

*Delibera n.294/2025*

*Delibera n.295/2025*

*Delibera n.296/2025*

*Delibera n.297/2025*

*Delibera n.298/2025*

*Delibera n.299/2025*

*Delibera n.300/2025*

*Delibera n.301/2025*

*Delibera n.302/2025*

*Delibera n.303/2025*

*Delibera n.304/2025*

*Delibera n.305/2025*

*Delibera n.306/2025*

*Delibera n.307/2025*

*Delibera n.308/2025*

## 6. Contratti 2026 - Settori Interessati

<u>6-1</u>	Incarichi Informatica	<b><i>Delibera n.309/2025 CON MODIFICA</i></b>
<u>6-2</u>	Incarichi Segreteria Generale	<b><i>Delibera n.310/2025</i></b>
<u>6-3</u>	Proroga Contratti Marketing e Comunicazione	<b><i>Delibera n.311/2025</i></b>
<u>6-4</u>	Incarichi Legali	<b><i>Delibera n.312/2025</i></b>
<u>6-5</u>	Incarichi Legali	<b><i>Delibera n.313/2025</i></b>

## 7. Proposte di deliberazione avanzate dai settori

<u>7-1</u>	Approvazione Regolamento Organico	<b><i>Delibera n.314/2025</i></b>
<u>7-2</u>	Approvazione Regolamento Giurisdizionale	<b><i>Delibera n.315/2025</i></b>
<u>7-3</u>	Assunzione di n. 1 risorsa umana con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato full-time e profilo professionale “specialista contabilità e controllo”	<b><i>Delibera n.316/2025</i></b>
<u>7-4</u>	Avanzamento di carriera dipendente federale periferico	<b><i>Delibera n.317/2025</i></b>
<u>7-5</u>	4 <sup>a</sup> Variazione alla previsione annuale Comitati Periferici FIPAV – Esercizio 2025	<b><i>PRESA D'ATTO</i></b>

## 7. Proposte di deliberazioni avanzate dai settori

- 7.6** Contributi “Club Olimpico” Nazionali Seniores maschile e femminile ***Delibera n.318/2025***
- 7.7** Autorizzazione pagamento premi di classifica per ranking internazionale FIVB e piazzamenti manifestazioni internazionali atleti e tecnici beach volley squadre nazionali 2025 ***Delibera n.319/2025***
- 7.8** Approvazione progetto tecnico “Club Italia nord-est” 2026 ***Delibera n.320/2025***
- 7.9** Approvazione progetto tecnico “Club Italia nord-ovest” 2026 ***Delibera n.321/2025***
- 7.10** Nomina collaboratore federale per attività Qualificazione Nazionale ***Delibera n.322/2025***
- 7.11** Bando Assegnazione Tappe Platinum Campionato italiano per Società di Beach Volley ***Delibera n.323/2025***
- 7.12** Autorizzazione Tornei Nazionali ed Internazionali ***Delibera n.324/2025***
- 7.13** Fondo di Sostegno società Serie A Sitting Volley ***Delibera n.325/2025***
- 7.14** Ruoli degli arbitri di Sitting volley della categoria nazionale per la stagione 2025/2026 ***Delibera n.326/2025***
- 7.15** Ruoli degli arbitri e dei supervisori arbitrali di beach volley della categoria nazionale per la stagione 2026 ***Delibera n.327/2025***
- 7.16** Procedura di Affidamento Allestimento Villaggio Volley S3 2026 ***Delibera n.328/2025***

## 7. Proposte di deliberazioni avanzate dai settori

- 7.17** Procedura di Affidamento Tecnologie Villaggio Volley S3 2026 ***Delibera n.329/2025***
- 7.18** Procedura di Affidamento materiali premiazioni 2026 ***Delibera n.330/2025 CON MODIFICA***
- 7.19** Procedura di Affidamento Sito Internet ***Delibera n.331/2025***
- 7.20** CT FIPAV Cosenza – rinnovo sottoscrizione contratto di locazione sede del comitato ***Delibera n.332/2025***
- 7.21** CT FIPAV MESSINA – autorizzazione chiusura conto corrente bancario ***Delibera n.333/2025***



Il Segretario Generale  
Stefano Bellotti